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[Boligministeren] 

behandlet efter nye regler med de to undta- 
gelser, som har været nævnt. 

Med hensyn til kvoterne for det almennyt- 
tige boligbyggeri vil jeg gerne sige, at vi ikke 
har gjort andet end ihærdigt at fordele kvo- 
terne med det ønske, at vi kunne gennemføre 
alle de bygge- og anlægsopgaver, som er in- 
deholdt i finansloven, dvs. 9.000 almennytti- 
ge boliger, 4.000 andelsboliger, 2.500 ung- 
domsboliger og 1.000 lette kollektivboliger. 
Årsagen til spredningen er alene, at det er 
svært at få fornuftige tilbud frem på grund af 
mangel på arbejdskraft. Jeg kan sige. her, at i 
det omfang det overhovedet er muligt at gen- 
nemføre byggeopgaverne, ønsker vi Også at 
udnytte kvoten fuldt ud for 1986. 

Jeg behøver ikke at nævne, at jeg anbefa- 
ler, at man afviser ændringsforslagene stillet 
af Fremskridtspartiet. 

(Kort bemærkning). 

Pia Kjærsgaard (FP): 
Nej, det behøver boligministeren såmænd 

ikke at nævne, når han kan stå heroppe og 
postulere, at det ikke er lovgivning med til- 
bagevirkende kraft. Vil boligministeren ikke 
godt heroppefra dokumentere, at det norma- 
le, når man fremsætter et lovforslag, er, at 
det træder i kraft, når det bliver vedtaget, 
ikke på fremsættelsesdagen, som det er til- 
fældet med dette lovforslag? Det er med til- 
bagevirkende kraft, uanset 'om boligministe- 
ren mener det ene eller det andet. 

Jeg synes i øvrigt, det er en ualmindelig 
ringe kommentar, man kommer med til 
Fremskridtspartiets ændringsforslag. Man 
burde kunne begrunde, hvorfor man ikke vil 
stemme for, med et andet argument, end at 
det ikke er med tilbagevirkende kraft, for det 
viser datoen jo altså at det er. 

Når nu boligministeren siger, at-der ikke 
er nogen, der kommer i klemme, så skal jeg 
igen henvise til det bilag fra hr. Steen Bach- 
mann, som jeg formoder at boligministeren 
som minister for boliger her i Danmark også 
har set. 

Jeg synes simpelt hen, det er naivt, hvis 
ikke regeringen og det flertal, der nu vedta- 
ger denne kartoffelkur, erkender, at der er en 
tolerancetærskel hos alle mennesker, og jeg 
tror -  det tror vi faktisk i Fremskridtspartiet 
-  at tolerancen i den danske befolkning er 
ved at være opbrugt. Som et kuriosum kan 

jeg sige, at vi er forbavsede over, at den har, 
holdt så længe. 

Men hr. boligminister, det er ikke ærlig 
snak, når man heroppefra siger, at en lov 
skal gælde fra det øjeblik, da den bliver 
fremsat her i Folketinget. Det havde været 
ærlig snak, hvis man havde kunnet sige, at 
man stemte for Fremskridtspartiets ændrings- 
forslag. 

Industriministeren (Nils Wilhjelm): 
Der er blevet stillet to konkrete spørgsmål 

i forbindelse med forhandlingerne. 
Jeg skal til hr. Estrup sige, at deponering 

af andelsbeviser ikke medfører nogen form 
for ændring af retstilstanden, men alene har 
til hensigt at sikre, at beviset ikke bliver an- 
vendt til gentagne belåninger. 

Til hr. Arne Bjerregaard vil jeg sige om 
forslag nr. L 12, § 1, at jeg i boligudvalget 
nøje har redegjort for sondringen. Jeg kan 
igen tilsige hr. Arne Bjerregaard, at de iværk- 
sættere eller andre, der ønsker et lån med 
pant i deres faste ejendom for at udnytte fri- 
værdien til en sådan erhvervsaktivitet, kan få 
det efter bestemmelser, hvor der ikke er be- 
grænsninger i løbetid og afdragsprofiler, så- 
ledes som det ellers er foreskrevet i § 1. 

(Kort bemærkning). 

Pia Kjærsgaard (FP): 
Det er åbenbart vanskeligt at få boligmini- 

steren herop, og jeg kan godt forstå det, for 
det må være meget svært at svare på, og det 
må også være svært for denne borgerlige, 
liberale regering at gå med til lovforslag og 
selv at fremsætte lovforslag med tilbagevir- 
kende kraft. Jeg synes, det er uanstændigt. 

Hvis jeg nu alligevel skulle kunne få bolig- 
ministeren lokket herop, så kan han svare på, 
hvor mange der ville blive hjulpet, hvis 
Fremskridtspartiets ændringsforslag blev 
vedtaget. Det bliver de jo altså desværre ik- 
ke, man har knap nok gidet kommentere 
dem, end ikke fra boligministerens side. Men 
hvis Fremskridtspartiet kunne få sine æn- 
dringsforslag vedtaget, hvor mange tror bo- 
ligministeren så ville blive hjulpet ud af den 
pine, de bliver sat i, når Folketinget desværre 
nu vedtager dette lovforslag? 

Boligministeren (Thor Pedersen): - 


